



Regeringen  
Näringsdepartementet  
103 33 STOCKHOLM

## Revisionsberättelse för affärsverket Statens järnvägar 2002

Riksrevisionsverket (RRV) har granskat affärsverket Statens järnvägars årsredovisning, underliggande redovisning och ledningens förvaltning för räkenskapsåret 2002.

Affärsverket Statens järnvägars ledning ansvarar för att verksamheten bedrivs effektivt och författningsenligt. I ansvaret ingår att regeringen får en tillförlitlig återrapportering av verksamheten i årsredovisningen.

Det är RRV:s ansvar att enligt god revisionssed granska affärsverket Statens järnvägars årsredovisning och underliggande redovisning i syfte att bedöma om redovisningen är tillförlitlig och räkenskaperna rättvisande samt granska om ledningens förvaltning står i överensstämmelse med tillämpliga föreskrifter och särskilda regeringsbeslut.

Revisionen har utförts enligt god revisionssed. Detta innebär att revisionen har planerats och genomförts i syfte att erhålla rimlig grund för att bedöma huruvida årsredovisningen är rättvisande. Granskningen har sålunda avsett ett urval av väsentliga transaktioner och förvaltningsbeslut.

Genomförd revision har gett en rimlig grund för nedanstående uttalande.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med förordningen om årsredovisning och budgetunderlag, regleringsbrev och övriga beslut för affärsverket Statens järnvägar.

*Av förvaltningsberättelsen, sidan 9, framgår det att affärsverket Statens järnvägar har betydande fordringar på SJ AB och att det finns risk för att SJ AB inte kan fullfölja sina åtaganden. Nettofordran motsvarar i bokslutet ca 34 % av affärsverkets tillgångar. På grund av osäkerheten beträffande ovan nämnda fordran kan RRV varken tillstyrka eller avstyrka att resultaträkningen och balansräkningen fastställs.*

Revisionschef Filip Cassel har beslutat i detta ärende. Revisionsdirektör Per Redemo har varit föredragande. Revisionsdirektör Kerstin Jönsson har deltagit i den slutliga handläggningen

Filip Cassel  
Revisionschef  
Auktoriserad revisor

Per Redemo  
Revisionsdirektör  
Auktoriserad revisor

Kopia för kännedom:  
Affärsverket Statens järnvägar  
Finansdepartementets budgetavdelning